PREF 1TURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

- () -

LEI Nº 538

"ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA SUBSCRI-
ÇÃO DE AÇÕES PARA FINS DE LIGAÇÃO /
TELEFÔNICA INTERURBANA"

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, Faço saber que a
Camara Municipal Decretou e eu sanciono a seguinte Leij-

Art0 l°-^Fica o Executivo Municipal autorizado a parti,
cipc.r na subscrição de açSes da Telefônica de Governador Vaiada
res. com o fim dé atendería exigencia da a,u$la Companhia, para?
a ligrç~o do^interurbano a Telefônica Aimorés - Baixo Guandu S.A
com a importância de NCp$ 2.000,00(dois mil cruzeiros nocrs) o

Art. 2Q- Fica aberto o credito especial no valor.de /
NCr$ 2.000,00( dois mil.cruzeiros novos) para atender as despe
sasX decorrentes desta ^ei.

Arto 3fl- us recursos para o atendimento das despesas/
cora a presente Lei correrãozpor conta do provável excesso de ar
recadação do corrente exercício.

.Arto ilQ- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi
cação, revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE E PTTBLIDUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, 12 de
setembro de 1,968.

REGISTRADA E PUBLICADA
de I.968

SECRETARIO

A

valor.de